
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA 
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001/2016 

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460, 387 330 469 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz 

Spisová značka: C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz 

IČ: 62508822 Bank. spojení: Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ: CZ62508822 Číslo účtu: 6002240267/0100 

 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – F ondem soudržnosti v rámci Opera čního 

programu Životní prost ředí 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
zpracovaná v souladu v souladu s ustanovením §§ 27 a 31 a § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání ve řejných zakázek, s Metodickým pokynem č. 1/2017 Pro zadávání ve řejných zakázek 
malého rozsahu m ěsta Zru č nad Sázavou a s Pokyny pro zadávání ve řejných zakázek v OPŽP 

2014 – 2020 (verze 7.0, zn ění účinné od 24. 8. 2017) 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve řejných zakázek. 

ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA DODÁVKY 

POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY – uzav řená výzva  

STROJ DO TS – ČELNÍ NAKLADA Č VČETNĚ NÁŘADÍ  

 

ZADAVATEL : Město Zru č nad Sázavou 
 zastoupené starostou města, panem Mgr. Martinem Hujerem 
 Zámek 1, 285 22 Zruč nad Sázavou 
 IČ: 00236667 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE : společnost pověřená výkonem zadavatelských činností  
 STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 
 Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
 IČ: 62508822 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

STROJ DO TS – ČELNÍ NAKLADA Č VČETNĚ NÁŘADÍ 

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

2

OBSAH: 

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE.................................................................................................. 3 

2. ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................................................ 4 

3. OBECNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ ............................................................................ 4 

4. PŘEDMĚT PLNĚNÍ ........................................................................................................................... 5 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................... 6 

6. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ..................................................................................... 6 

7. OBSAH A FORMA NABÍDKY ............................................................................................................ 6 

8. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY A ODBORNÁ ZPŮSOBILOST ..................................................... 7 

9. NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY ................................................................................................................ 9 

10. CENOVÁ ČÁST NABÍDKY (POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ CENY) ......... 9 

11. ZÁRUKA ZA DODÁVKU .................................................................................................................... 9 

12. VARIANTNÍ ŘEŠENÍ .......................................................................................................................10 

13. POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK ........................................................................................10 

14. UZAVŘENÍ SMLOUVY ....................................................................................................................11 

15. PRÁVA ZADAVATELE ....................................................................................................................12 

 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

STROJ DO TS – ČELNÍ NAKLADA Č VČETNĚ NÁŘADÍ 

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

3

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKA ČNÍ ÚDAJE  

1.1 INFORMACE O ZADAVATELI  

Město Zru č nad Sázavou 

� zastoupené starostou města, Mgr. Martinem Hujerem – osoba oprávněná k právním 
úkonům ve věci zadávacího řízení  

� adresa sídla: Zámek 1, 285 22 Zruč nad Sázavou 
� IČ: 00236667 
� DIČ: CZ00236667 
� datová schránka ID: v3qb2au 
� bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Zruč nad Sázavou 
  číslo účtu: 0443549369/0800 
� kontaktní osoby: 
▫ Mgr. Jitka Trojanová 

e-mail: trojanova@ mesto-zruc.cz  
▫ Ing. Ludmila Plášilová – vedoucí odboru Technické služby 

tel.: 604 871 065, e-mail: plasilova@mesto-zruc.cz  

1.2 ZASTOUPENÍ ZADAVATELE V ŘÍZENÍ 
(organizátor výběrového řízení – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle § 43 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek na základě příkazní smlouvy)  

STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o.   
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství  

� adresa sídla: Průběžná 2521/48, 370 04 České Budějovice 
� spisová značka: C 4875 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
� IČ: 62508822 
� DIČ: CZ62508822 
� datová schránka ID: 9jg4ewh 
� ISDN telefony a fax: 387 330 460, 387 330 469, 387 330 470 
� GSM brána: 602 244 226 
� kontaktní osoby: 
▫ Jaroslav Vítovec – jednatel společnosti 
▫ Ing. Martina Gabrielová – příprava, organizace a administrativní zajištění výběrového 
řízení 
mobil: 602 146 807, e-mail: gabrielova@stav-poradna.cz 
▫ Kristýna Soukupová – příprava, organizace a administrativní zajištění výběrového 
řízení 
mobil: 602 233 023, e-mail: soukupova@stav-poradna.cz 
▫ Bc. Lenka Velíšková – příprava, organizace a administrativní zajištění zadávacího 
řízení  
mobil: 602 640 231, e-mail: veliskova@stav-poradna.cz  

Rozsah pověření: 
Zástupce zadavatele je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelské činnosti v souvislosti 
s výše uvedenou zakázkou, tzn., že může činit všechny úkony související s přípravou, 
organizací a průběhem zakázky, s výjimkou rozhodnutí, která přísluší zadavateli, tzn., že 
nesmí provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka výběrového řízení, zrušit výběrové řízení, 
nebo rozhodnout o námitkách. 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

STROJ DO TS – ČELNÍ NAKLADA Č VČETNĚ NÁŘADÍ 

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

4

2. ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

� Výzva k podání nabídky – odeslaná dne 7. 11. 2017 a zveřejněná na úřední desce, tj. 
webových stránkách http://www.mesto-zruc.cz/mestsky-urad/uredni-deska/ 
zpracovala: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 

 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
 IČ: 62508822 

� Zadávací dokumentace – Pokyny pro zpracování nabídky  
zpracovala: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 

 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
 IČ: 62508822 

� Technická specifikace (viz  Zvláštní příloha č. 4) 
zpracoval: Město Zruč nad Sázavou 

 Zámek 1, 285 22 Zruč nad Sázavou 
 IČ: 00236667 

� Zvláštní přílohy (neměnné vzory): 
zpracovala: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 

  Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
  IČ: 62508822 

 Zvláštní příloha č. 1 KRYCÍ LIST NABÍDKY 
 Zvláštní příloha č. 2 PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 
 Zvláštní příloha č. 3 NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY 
 Zvláštní příloha č. 4 TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
 Zvláštní příloha č. 5 CD s elektronickou verzí Zvláštních příloh 

3. OBECNÉ INFORMACE K  ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ   

Dodavatel je povinen respektovat skutečnost, že projekt je realizován s podporou dotace 
EU a Státního fondu životního prost ředí ČR v rámci Operačního programu Životní 
prostředí 2014 – 2020 a bude povinen spolupracovat se zadavatelem především v oblasti 
propagace projektu a zpracovávání podkladů nezbytných pro administraci projektu v rámci 
Operačního programu Životní prostředí. 

Vybraný dodavatel si musí být vědom, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Vybraný 
dodavatel se ve spolupráci s objednatelem zaváže poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv 
dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do svého sídla 
a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo jeho realizací. 
Vybraný dodavatel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo daňovou 
evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Vybraný dodavatel se dále 
zaváže provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění kontrolních 
zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, objednatele a poskytovatele dotace. 
Vybraný dodavatel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu 
nezávislý vnější audit. Vybraný dodavatel bude povinen při výkonu auditu spolupůsobit. 
Vybraný zhotovitel se zaváže archivovat veškeré originální dokumenty související s realizací 
projektu veřejné zakázky po dobu stanovenou v právním aktu o poskytnutí podpory nebo 
závazných předpisech upravujících oblast zadávání veřejných zakázek, nejméně však po 
dobu 10 let od finančního ukončení projektu, zároveň však alespoň do 31. 12. 2026, není-li 
jiným právním předpisem stanovena lhůta delší. 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

STROJ DO TS – ČELNÍ NAKLADA Č VČETNĚ NÁŘADÍ 

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

5

Jsou-li v zadávacích podmínkách nebo jejích přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, 
jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky 
a kvalitativně srovnatelné řešení. 

4. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Předmětem plnění je pořízení technického vybavení a manipulační techniky pro zlepšení 
manipulace s odpady za účelem zefektivnění sběru objemného odpadu a odděleného 
sběru BRO na území města Zruč nad Sázavou – nákup 4 ks kontejnerů a čelního nakladače 
s předním teleskopickým ramenem. Kontejnery a technika budou dodány do místa určení, 
dodávaná technika i kontejnery musí být homologovány na platné české normy. 

nádoby na odpad, technika počet  objem 

vanový kontejner 2 ks 8,5 m3 včetně plachty 

vanový kontejner 2 ks 4,7 m3 

čelní nakladač včetně nářadí 1 ks --- 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 1 858 tis. Kč bez DPH, projekt bude financován ze 
zdrojů EU a Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní 
prostředí 2014 – 2020 (prioritní osa 3 – Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a 
rizika, Specifický cíl: 3.2 – Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů). 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE  

Požadované technické parametry dodávaného zboží jsou pro účastníka zadávacího řízení 
závazné. Účastník zadávacího řízení doloží jako součást nabídky Zvláštní přílohu č. 4 
potvrzenou osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka, ve které potvrdí splnění 
požadovaných technických parametrů. 

Vybraný dodavatel poskytne konečnému příjemci dotace (zadavateli) veškeré doklady 
související s realizací projektu a plněním monitorovacích ukazatelů, které si vyžádají 
kontrolní orgány. 

KLASIFIKACE P ŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

Název CPV 

Kontejnery a nádoby na odpad a odpadky 34928480-6 

Stroje pro zdvihání, manipulaci, nakládání nebo vykládání 42418000-9 

PŘEDPOKLÁDANÉ TERMÍNY DODÁVKY  

� Termín dodávky: do  6 měsíců od výzvy k zahájení pln ění (zadavatel předpokládá plnění 
v průběhu roku 2018) 

MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

místo dodávky: Technické služby, Na Úvoze 1040, 285 22 Zruč nad Sázavou 

ZUJ 534633 Zruč nad Sázavou, NUTS CZ0205534633, okres Kutná Hora 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

STROJ DO TS – ČELNÍ NAKLADA Č VČETNĚ NÁŘADÍ 

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

6

PODÁNÍ NABÍDEK  

Nabídky budou podávány v uzavřených obálkách označených názvem veřejné zakázky a 
nápisem „NEOTVÍRAT“ poštou, kurýrní službou nebo osobně do sídla zástupce zadavatele, 
STAVEBNÍ PORADNY, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice do ukončení 
lhůty pro podání nabídek, tj. do 20. 11. 2017 do 13 00 hodin (sekretariát v 1. patře).  

Nabídka bude doručena v uzavřené obálce označené názvem zadávacího řízení a nápisem 
„NEOTVÍRAT!" Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by 
nebyla podána. 

OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK  

Otevírání obálek za účasti účastníků zadávacího řízení nebude organizováno. 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLN ĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Prohlídka místa plnění nebude vzhledem k charakteru předmětu plnění organizována. 

6. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Případné 
dotazy dodavatelů nebo požadavky na doplňující informace mohou být jednotlivými 
účastníky podávány pouze organizátoru zadávacího řízení – STAVEBNÍ PORADNĚ, spol. 
s r.o., České Budějovice. 

Žádost musí být písemná a musí být doručena zástupci zadavatele nejpozději 4 pracovní 
dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a to na adresu zástupce zadavatele podle čl. 
1.2 ZASTOUPENÍ ZADAVATELE V ŘÍZENÍ nebo e-mailem zástupci zadavatele na adresu: 
info@stav-poradna.cz. 

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, 
nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. Pokud zadavatel na žádost o 
vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí tuto lhůtu dodržet. 

Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění požadavku na vysvětlení zadávací 
dokumentace, odešle zadavatel současně všem účastníkům výběrového řízení, které vyzval 
v rámci uzavřené výzvy.  

Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 
Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

7. OBSAH A FORMA NABÍDKY  

POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZP ŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

Účastník předloží nabídku v požadovaném rozsahu a členění, v souladu s vyhlášenými 
podmínkami zadávacího řízení a dalšími pokyny uvedenými v zadávací dokumentaci.  

Nabídka bude předložena v jednom  vyhotovení v listinné podob ě. Součástí nabídky 
bude také elektronická verze kompletní nabídky (tzn . kopie nabídky) ve formátu *.pdf 
na CD/DVD. 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

STROJ DO TS – ČELNÍ NAKLADA Č VČETNĚ NÁŘADÍ 

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

7

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla řádně uzavřena (zapečetěna), event. jiným 
vhodným způsobem zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy nabídky. Nabídka 
bude předána v uzavřené obálce zabezpečené proti možnému rozlepení. Obálka musí být 
označena nápisem „NEOTVÍRAT“ a názvem veřejné zakázky, na obálce musí být dále 
uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení, že byla nabídka podaná po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek. 

Nabídka musí být zpracována přehledně a srozumitelně v českém jazyce, případně vložené 
cizojazyčné listiny v originále musí mít překlad do českého jazyka. Má-li zadavatel 
pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 
do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve 
slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládá bez překladu. 
Všechny tisky a kopie musí být kvalitní a dobře čitelné, v nabídce nesmí být opravy a 
přepisy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, 
jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 

Žádná práva na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení nebudou 
účastníkům zadávacího řízení přiznána.  

ČLENĚNÍ NABÍDKY  

Pro snadnou orientaci při posouzení a hodnocení nabídek zadavatel žádá účastníky 
zadávacího řízení, aby nabídka byla zpracována v následujícím členění: 

� KRYCÍ LIST NABÍDKY  
Jako krycí list nabídky s identifikací účastníka bude použit formulář zadavatele ( Zvláštní 
příloha č. 1). Jednoznačnou identifikací účastníka se rozumí: 
� úplný obchodní název, právní forma a přesná adresa – sídlo 
� spisová značka 
� IČ, DIČ 
� bankovní spojení 
� telefonické a e-mailové spojení 
� uvedení jmen osob, které jsou zmocněny jednat s objednatelem ve věcech nabídky a 

rozsah jejich oprávnění 

� OČÍSLOVANÝ OBSAH NABÍDKY (nepovinné) 

� ZÁKLADNÍ ZP ŮSOBILOST – viz čl. 8.1 +  Zvláštní příloha č. 2 

� PROFESNÍ ZPŮSOBILOST – viz čl. 8.2 

� NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY – viz čl. 9 +  Zvláštní příloha č. 3 

� TECHNICKÁ SPECIFIKACE – viz čl. 4 +  Zvláštní příloha č. 4 

� CD/DVD S KOPIÍ NABÍDKY  ve formátu *.pdf 

8. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY A ODBORNÁ ZP ŮSOBILOST 

Zadavatel požaduje prokázání kvalifikačních předpokladů v rozsahu: 
a) základní způsobilost a   
b) profesní způsobilost. 

Dodavatel předloží doklady prokazující splnění kvalifikace v prostých kopiích. 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

STROJ DO TS – ČELNÍ NAKLADA Č VČETNĚ NÁŘADÍ 

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

8

Dodavatel m ůže podat pouze 1 nabídku . Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, 
který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku 
a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

8.1 ZÁKLADNÍ ZP ŮSOBILOST  

Základní způsobilost prokáže dodavatel, který předloží prohlášení osoby (osob) oprávněné 
(oprávněných) jednat jménem či za dodavatele o splnění základní způsobilosti (§ 74 odst. 1 
písm. a) až e) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění). 
Základní způsobilost ve smyslu § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona č. 134/2016 Sb., splňuje 
dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2006 Sb. 
nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží (je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba, 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele; účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, české právnické osoby, musí tuto 
podmínku splňovat osoby uvedené výše + vedoucí pobočky závodu), 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) který není v likvidaci (§ 187 občanského zákoníku), proti kterému nebylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku (§ 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů), vůči němuž nebyla nařízena nucená správa podle 
jiného právního předpisu (např. zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních 
s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých 
souvisejících zákonů) nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Splnění základní zp ůsobilosti prokáže dodavatel p ředložením čestného prohlášení  
potvrzeného osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení (účastník 
zadávacího řízení může využít formulář Zvláštní příloha č. 2). 

8.2 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST  

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník zadávacího řízení, který předloží: 

� výpis z obchodního rejst říku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje (výpis nesmí být starší 3 měsíců ke dni zahájení 
zadávacího řízení). 

8.3 KVALIFIKACE V  PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATEL Ů (§ 82 ZÁKONA Č. 134/2016 SB.) 

V případě společné účasti dodavatelů, tzn. má-li být předmět zakázky plněn několika 
dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý 
z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku 
samostatně (§ 82 zákona č. 134/2016 Sb.). Splnění další kvalifikace musí prokázat všichni 
dodavatelé společně (§ 84 zákona č. 134/2016 Sb.). 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

STROJ DO TS – ČELNÍ NAKLADA Č VČETNĚ NÁŘADÍ 

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

9

Zadavatel dále stanovuje, že v případě podání společné nabídky musí být současně s 
doklady prokazujícími splnění kvalifikace doložena smlouva, ve které je obsažen závazek, že 
všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po 
celou dobu plnění zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky. 

9. NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY  

Obchodní podmínky, resp. návrh kupní smlouvy je součástí zadávací dokumentace (viz  
Zvláštní příloha č. 3). 

Účastník zadávacího řízení v nabídce doloží dopln ěný a podepsaný návrh smlouvy , 
který musí být v souladu s podmínkami zakázky, zadávací dokumentací a jím předloženou 
nabídkou. V návrhu smlouvy doplní nabídkovou cenu v požadovaném rozsahu, identifikace 
dodavatele a délku záruční doby na dodávaný nakladač. Zbylý obsah smlouvy nesmí být 
účastníky zadávacího řízení měněn. 

Smlouva bude uzavřena podle § 2079 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.  

Návrh smlouvy musí být jednostranně podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel, resp. objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že vybraný účastník 
zadávacího řízení uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a 
měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY  

Objednatel (kupující) nebude poskytovat zálohy. Fakturace bude probíhat na základě 
vystavení faktur po předání a převzetí dodávky objednatelem (kupujícím). Splatnost faktur 
min. 30 dnů. 

10. CENOVÁ ČÁST NABÍDKY ( POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZP ŮSOB ZPRACOVÁNÍ CENY ) 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré oprávněné náklady a zisk účastníka nezbytné 
ke včasné a kompletní realizaci předmětu plnění včetně všech souvisejících vedlejších 
nákladů (tj. náklady na dopravu, balné, clo, kursové rozdíly, případně český manuál, 
případné náklady na schvalovací řízení, převod práv, pojištění, správní poplatky, 
zabezpečení prohlášení o shodě a jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu 
veřejné zakázky). Cena musí obsahovat i předpokládané náklady vzniklé nebo dané vývojem 
cen na trhu v době určené pro realizaci díla. 

Nabídková cena bude uvedena v českých korunách. Účastník zadávacího řízení deklaruje 
svou nabídkovou cenu jako cenu nejvýše přípustnou, která obsahuje veškeré náklady 
účastníka zadávacího řízení nezbytné pro kompletní realizaci předmětu plnění. 

11. ZÁRUKA ZA DODÁVKU  

Zadavatel požaduje minimální délku záruky za dodávanou techniku (naklada č s 
příslušenstvím v délce  min. 12 m ěsíců a dodávané kontejnery 60 m ěsíců. Účastník 
zadávacího řízení může nabídnout delší záruční lhůtu a uvést ji v návrhu kupní smlouvy. 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

STROJ DO TS – ČELNÍ NAKLADA Č VČETNĚ NÁŘADÍ 

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

10

12. VARIANTNÍ ŘEŠENÍ 

Zadavatel variantní řešení nepřipouští. 

13. POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK  

� Nabídky budou otevírány v pořadí, v jakém byly zadavateli doručeny.  
� Nabídky předložené po uplynutí lhůty pro podání nabídky nebudou v rámci výběrového 
řízení otevřeny a hodnoceny (na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
se pohlíží, jako by nebyla podána). 

� Pro potřeby zadavatele, případně jím jmenované hodnotící komise nebo pověřené osoby 
bude zástupcem zadavatele, STAVEBNÍ PORADNOU, spol. s r.o., vypracován odborný 
posudek. Správnost údajů v přijatých nabídkách účastníků zadávacího řízení pak dále 
ověřuje zadavatel nebo jím jmenovaná hodnotící komise či pověřená osoba.  

� Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude 
hodnotit ekonomickou výhodnost na základ ě níže uvedených kritérií pro hodnocení 
nabídek:  
1. celková nabídková cena (bez DPH) » 70% 
2. výkon motoru v kW » 15% 
3. teleskopická výška zdvihu v metrech » 9% 
4. světlá výška v metrech » 6% 

� Pro hodnocení nabídek bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100. Každé 
jednotlivé nabídce je dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 
předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, 
která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené 
nabídce.  
Bodové hodnoty u každé nabídky budou sečteny do celkového hodnocení nabídky. 
Výsledné pořadí bude stanoveno podle dosaženého počtu bodů – více bodů znamená 
lepší umístění nabídky. 

1. celková nabídková cena: Hodnocení bude provedeno podle výše nabídkové ceny bez 
DPH – hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a 
poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky, tj. poměr nejnižší nabídkové 
ceny a nabídkové ceny hodnoceného účastníka (nejvhodnější nabídka má minimální 
hodnotu kritéria, tj. nejnižší nabídková cena). 

2. výkon motoru v kW : Hodnocení bude provedeno podle uvedeného výkonu motoru 
v kW (min. však 55 kW) – hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne 
násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky (nejvhodnější 
nabídka má nejvyšší hodnotu kritéria) 

3. teleskopická výška zdvihu v metrech : Hodnocení bude provedeno podle uvedené 
výšky zdvihu v metrech (min. však 5 m) – hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, 
která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky 
(nejvhodnější nabídka má nejvyšší hodnotu kritéria) 

4. světlá výška v metrech : Hodnocení bude provedeno podle uvedené světlé výšky 
v metrech (min. však 0,30 m) – hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne 
násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky (nejvhodnější 
nabídka má nejvyšší hodnotu kritéria) 

Při hodnocení kritéria č. 2 – 4 bude zadavatel vycházet z informací uvedených 
účastníkem zadávacího řízení ve  Zvláštní příloze č. 1 (Krycí list nabídky). Pokud budou 
uvedeny odlišné údaje ve Zvláštní příloze č. 1 (Krycí list nabídky) a Zvláštní příloze č. 4 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

STROJ DO TS – ČELNÍ NAKLADA Č VČETNĚ NÁŘADÍ 

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

11

(Technická specifikace), budou pro účely hodnocení nabídek použity údaje uvedené na 
krycím listu nabídky. 

� Po otevření obálek provede zadavatel, hodnotící komise nebo pověřená osoba posouzení 
nabídek. Posouzení nabídek spočívá v posouzení, zda jsou nabídky zpracovány v 
souladu se zadávacími podmínkami.  

� Hodnocení nabídek provádí zadavatel, hodnotící komise nebo pověřená osoba podle 
hodnotících kritérií uvedených v zadávacích podmínkách. Jako nejvhodnější nabídku 
vyhodnotí nabídku s nejnižší nabídkovou cenou. Hodnocení nabídek může být provedeno 
před jejich posouzením, v takovém případě dojde k posouzení nabídky, která byla podána 
účastníkem zadávacího řízení, se kterým má být uzavřena smlouva.  

� Jestliže nabídka nesplňuje zadávací podmínky, může být účastník výběrového řízení, 
který ji předložil, vyzván k jejímu doplnění nebo objasnění. Doplněním nebo objasněním 
nabídky nesmí být změněna celková nabídková cena a/nebo údaje a informace, které 
jsou předmětem hodnocení. Za objasnění se považuje i oprava položkového rozpočtu, 
pokud není dotčena celková nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení nabídek. 

� V případě, že účastník zadávacího řízení nabídku v dodatečné lhůtě nedoplní nebo 
neobjasní, případně zadavatel (hodnotící komise nebo pověřená osoba) nepromine 
pozdní doplnění nebo objasnění, musí být tato nabídka vyřazena.  

� Výše nabídkové ceny bude posouzena též ve vztahu k předmětu zakázky. Jestliže 
nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu zakázky, 
může být po účastníkovi zadávacího řízení požadováno písemné zdůvodnění těch částí 
nabídky, které jsou pro výši nabídkové ceny podstatné. Po písemném zdůvodnění 
mimořádně nízké nabídkové ceny může být účastník zadávacího řízení pozván na jednání 
za účelem vysvětlení předloženého zdůvodnění.    

� Pokud je ve výběrovém řízení jediný účastník výběrového řízení, může být zadavatelem 
vybrán bez provedení hodnocení. 

� O posouzení a hodnocení nabídek se pořizuje protokol obsahující rozhodné skutečnosti, 
týkající se posouzení a hodnocení nabídek: seznam doručených nabídek, včetně 
identifikačních údajů účastníků zadávacího řízení; seznam účastníků vyzvaných 
k doplnění/objasnění nabídky, pokud byli vyzváni; seznam vyřazených nabídek a 
zdůvodnění vyřazení nabídek, pokud byly nějaké nabídky vyřazeny; popis způsobu a 
odůvodnění hodnocení nabídek; výsledek hodnocení. Součástí protokolu bude prohlášení 
zadavatele (nebo všech členů komise či pověřené osoby), přizvaných odborníků nebo 
osob zastupujících zadavatele o tom, že nejsou ve střetu zájmů. Za střet zájmů se 
považuje situace, kdy zájmy osob, které se podílejí na průběhu zadávacího řízení, nebo 
mají nebo by mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, ohrožují jejich nestrannost 
nebo nezávislost v souvislosti se zadávacím řízením. Zájmem osob se pro účely tohoto 
zadávacího řízení rozumí zájem získat osobní výhodu nebo snížit majetkový nebo jiný 
prospěch zadavatele. 

14. UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Zadavatel je povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka výběrového řízení, jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. 
Smlouva musí být uzavřena ve shodě se zadávacími podmínkami a vybranou nabídkou. 
Pokud vybraný dodavatel odmítne uzavřít smlouvu nebo zadavateli neposkytne dostatečnou 
součinnost k jejímu uzavření, může zadavatel vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka 
výběrového řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku původního hodnocení nabídek. 
Nové hodnocení zadavatel musí provést, pokud by vyloučení vybraného dodavatele 
znamenalo podstatné ovlivnění původního pořadí nabídek.  



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

STROJ DO TS – ČELNÍ NAKLADA Č VČETNĚ NÁŘADÍ 

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

12

Zadavatel nesmí umožnit podstatnou změnu závazku ze smlouvy, kterou uzavřel na plnění 
zakázky. Za podstatnou se považuje taková změna, která by: 
a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 

výběrovém řízení, pokud by zadávací podmínky původního výběrového řízení odpovídaly 
této změně; 

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele; 
c) nebo vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění zakázky. 

Uveřejňování smlouvy se řídí ustanoveními § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 

15. PRÁVA ZADAVATELE  

Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 
� zrušit zadávací řízení i bez udání důvodu, nejpozději však do uzavření smlouvy. 

� � � 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují 
požadavky zadavatele na plnění této zakázky. Účastník zadávacího řízení vezme tyto 
podklady v úvahu a bude se jimi řídit při zpracování své nabídky. 

V Českých Budějovicích 7. 11. 2017 

 

  ......................................................  
Jaroslav Vítovec 

 jednatel společnosti 


		2017-11-07T11:55:07+0100
	Jaroslav Vítovec




